	Pse LDK duhet te votoj qeverine Albin Kurti?

Tani qe koalicioni ra, para LDK-se del dilema ta votoj a mos ta votoj qeverin e Albinit si i vetem. Une them se duhet ta votoj sepse jane dy interesa madhore:

1) Interesi i Kosoves - Nuk ka dilem se vullneti politik i qytetareve eshte qe te mos shkohet ne zgjedhje te reja dhe ky vullnet duhet te perfillet. Poashtu votimi i nje qeverie te tille ofron stailitet me te madh politik per Kosoven se sa votimi nga PDK qe pritet se do te bej.
2) Interesi i vet LDK-se - Nese LDK nuk e voton qeverin Kurti atehere kete do ta bej PDK dhe AAK. PDK dhe AAK kane mundesi te arte qe me votimin e qeverise pa pjesemarrje ne qeeverisje ne vend te daljes nga skena politike te kthehen ne faktor politik. Nese LDK e voton nje qeveri Kurti atehere LDK shenderrohet ne faktor politik. Nese nuk e voton atehere defaktorizohet politikisht.

Para me shume se nje vit kam publikuar nje shkrim ne cilin kam paraqitur se strukturat e mshefta serbe kane synim defaktorizimin e LDK-se.
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